проект

	[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

«13» ноября  2017г.
п. Березовка                                   № 26-4
О внесении изменений в «Положение о местных
 налогах на территории муниципального

образования поселок Березовка»
к Решению Березовского поселкового

Совета депутатов от 15.09.2014г. №43-4

На основании Налогового кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом поселка Березовка Березовского района Красноярского края, в целях упорядочения уплаты местных налогов  Березовский поселковый Совет депутатов Решил:

1. Внести в «Положение о местных налогах на территории муниципального образования поселок  Березовка», утвержденное Решением Березовского поселкового Совета от 15.09.2014 №43-4 изменения следующего содержания:
Глава 1. «Налог на имущество физических лиц».

- пункт 1.1. Ставка налога изложить в следующей редакции:
Установить ставки налога на имущество физических лиц находящееся в пределах границ поселка Березовка Березовского района Красноярского края, исходя из кадастровой стоимости, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования.

	Кадастровая стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, доля в праве общей долевой собственности на имущество:

	до 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей
(включительно)
	0,2 процента

	свыше 500 000 рублей
	0,3 процента

	 Гаражи, иные строения, помещения и сооружения, доля в праве общей собственности на имущество

	до 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1 процента

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	свыше 500 000 рублей

	1,0 процент

       2. Установить, что право на налоговую льготу имеют категории налогоплательщиков, указанные в Положении о местных налогах на территории муниципального образования поселок Березовка, утвержденное решением Березовского поселкового Совета депутатов от 15.09.2014 №43-4 с последующими изменениями и дополнениями в соответствии со ст. 407 Налогового кодекса РФ «Налоговые льготы».
        3. Контроль за выполнением Решения возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Березовского поселкового Совета депутатов.

        4. Решение вступает в силу с 1 января 2018 года,  но не ранее чем по истечении одного месяца со  дня официального опубликования в газете  « Пригород» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава поселка                                                                          С.А.Суслов

Председатель  Березовского

поселкового  Совета депутатов                                            И.Л.Шилов